
PORTARIA N.º 1222/2022 - REITORIA/UNESPAR

Concede  promoção  para  Classe  de
Professor  Adjunto  A  e  Adicional  de
Titulação de 80% aos professores lotados
nos  Campi da  Universidade  Estadual  do
Paraná – UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições  estatutárias,  legais  e  regimentais,  considerando  a  Lei

Complementar  Estadual  nº  231/2020,  considerando o artigo  8º  da Lei  nº

11.713 de 07 de maio de 1997, a Lei nº 21.118/2022 de 30 de junho de 2022,

o  Despacho  de  Autorização  Governamental  de  29  de  agosto  de  2022,

publicado no Diário Oficial nº 11.249, contido no protocolado nº 18.492.927-9

e o protocolo nº 19.428.524-8;

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder Promoção de Classe e Adicional de Titulação para os

professores abaixo relacionados, no cargo de Professor de Ensino Superior,

lotados nos Campi da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR.

- Campus de Apucarana

Protocolo Nome RG
Classe

Adicional  de

Titulação

De Para De Para

19.528.316-8 Larissa Maruiti 6.498.627-9 Assistente C Adjunto A 50% 80%



- Campus de Curitiba II

Protocolo Nome RG
Classe

Adicional  de

Titulação

De Para De Para

19.484.846-3
Gladistoni  dos

Santos Tridapalli
10.351.187-9 Assistente C Adjunto A 50% 80%

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação, revogadas as

disposições em contrário. 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 11 de outubro de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


